

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Generace X, Y, Z na trhu práce
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Generace X, Y, Z na trhu práce"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Generace X, Y, Z na trhu práce"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Generace X, Y, Z na trhu práce



Generation X, Y, Z at the labor market


Akademický rok: 2016/2017


Studijní obor: Personální management


v průmyslových podnicích


Vedoucí práce:  PhDr., Blanka Jirkovská, Ph.D. 
Abstrakt


Obsahem mé bakalářské práce je popis Generací X, Y, Z a to
 zejména jejich chování na trhu práce. Cílem mé práce je
 z popsaného chování navrhnout efektivní nábor pro každou
 generaci. Jako metodu praktické části jsem zvolila kvantitativní
 dotazníkové šetření, které jsem následně porovnala s již
 provedenými průzkumy na toto téma. Výsledkem byla
 charakteristika jejich chování při hledání zaměstnání, z čehož jsem
 navrhla, jak na každou generaci lépe zacílit.



Abstract


My bachelor theses contains description of Generations X, Y, Z with
 focus on their behavior at the labor market. The goal of my work is
 to suggest effective recruitment for each generation based on the
 described behavior. I chose quantitative questionnaire as the
 method of practical part, which I then compared with existed
 surveys. The result was the behavior characteristics when looking
 for a new employment, which the lead to the proposal how to
 target each generation the best way.



Generace



X Y Z



1961-1979 1980-1994 1995-2009



Metodika


Průzkum jsem provedla pomocí kvantitativního šetření formou
 dotazníku s uzavřenými či polootevřenými otázkami, které se
 týkaly pracovního prostředí, motivace a změny zaměstnání
 Generace X, Generace Y a Generace Z. Toto šetření nebylo vázáno
 na žádnou konkrétní společnost.


Jako limit mého průzkumu se ukázala zaměstnanost generace Z,
 která ještě není tak rozšířená na trhu práce.


Data jsem sbírala pomocí online dotazníku, který byl šířen pomocí
 sociálních sítí, dále jsem rozdala několik tištěných dotazníků, které
 byli určené pro Generaci X. Sběr dat probíhal v období od 12.4. do
 21.4.2017.



Výsledky


Generace X je loajálnější vůči svému zaměstnavateli než mladší
 generace. Déle než 10 let u stejného zaměstnavatele je ochotná
 zůstat nejvíce Generace X, měnit do 3 let nejčastěji chce Generace Y.


Pracovní prostředí všechny generace upřednostňují uvolněné s
 přátelskými vztahy. Čím je generace mladší, tím jsou otevřenější k
 práci v méně tradičního uspořádání - open space, formou space
 sharing či v kavárnách. Stěhovat za prací.


Nové zaměstnání hledají všechny generace přes pracovní portály a
 webové stránky společností, dále pak mladší generace na sociálních
 sítí. Generace Y si nejvíce potrpí na formu, jakou je volná pracovní
 pozice inzerovaná. Nejčastější překážky při odpovědi na inzerát
 byla u Generace X strohý popis organizace a pracovního místa, u
 Generace Y anonymita inzerátu a strohý popis společnosti, u
 Generace Z neuvedené benefity a mzda.



Závěr


Při náboru zaměřeném na Generaci Z by se měla zdůraznit
 flexibilita, možnost vzdělávání a neformální prostředí. Při
 sestavování inzerátu by se mělo dát prostor nevšednosti a
 kreativitě. Poté by měli být zveřejněni i na sociálních sítích. Inzerát
 by měl být strukturovaný s rozepsaným popisem společnosti a
 pozice.


Při získávání Generace Y by se měla zdůraznit také flexibilita,
 proměnlivost práce a firemní benefity. Při cílení na Generaci Y lze
 také využít sociální sítě. Inzerát mířený na tuto generaci by neměl
 být anonymní, dále, stejně jako u Generace Z, by neměl obsahovat
 strohý popis společnosti a pracovní pozice.


Generaci X lze nalákat na výši finančního ohodnocení, flexibilitu a
 pracovní kolektiv. U Generace X je také dobré využití sociálních sítí,
 ne všichni je však používají, takže se na ně nelze tak spoléhat.


Inzerát cílený na tuto generaci by měl obsahovat rozsáhlejší popis
 společnosti a měl by být strukturovaný.


Zvýšit možnost reakcí od všech generací pak lze zveřejněním výše
 mzdy a firemních benefitů.


0%


10%


20%


30%


40%


50%


60%


70%


Web společnosti Inzerce Veletrhy Sociální sítě Známí Personálí agentura


Způsob hledání nového zaměstnavatele


Gen X Gen Y Gen Z


0%


10%


20%


30%


40%


50%


60%


Důvod pro  změnu zaměstnání


Gen X Gen Y Gen Z


0%


10%


20%


30%


40%


50%


60%


70%


Web společnosti Inzerce Veletrhy Sociální sítě Známí Personálí agentura


Způsob hledání nového zaměstnavatele


Gen X Gen Y Gen Z



Anežka Flenerová



Použitá literatura: 


ARMSTRONG, M., a TAYLOR,  S. Řízení lidských zdrojů: moderní pojetí a postupy. 13. vyd. Praha: Grada Publishing, 2015
 HORVÁTHOVÁ P., BLÁHA, J., ČOPÍKOVÁ, A. Řízení lidských zdrojů: Nové trendy. Management Press, 2016


KOCIÁNOVÁ, R. Personální řízení: Východiska a vývoj, 2. vyd. Praha: Grada Publishing, 2012


MCCRINDLE, M. THE ABC of XYZ: Understanding the Global Generations. 3. vyd., McCrindle Research Pty Ltd, 2014





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 460.04 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Veřejná příloha21996_misp02.pdf, 304.4 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        • interiér aj exteriér, vzhľad výkladu, čistota, kvalita a čerstvosť  potravín, kvalita vzduchu, svetlé tóny, personál, reklama a  reklamné pútače (občas), možnosť

    
      
          
        
            Oponentura69908_cernaj.pdf, 159.6 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Cílem práce je zhodnocení nákupního chování nakupujících generací X, Z, Z vzhledem k různým nástrojům merchandisingu a  návrh obrysů merchandisingu  pro každou generaci a

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího75414_janjiri.pdf, 143.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Dotazovaní  využilo uvážlivě navržený dotazník, při sběru dat byla zapojena kombinace  metod (CAWI, CAPI, CAWI),  záměrný  výběr  s  rysy kvótního a snow ball. Byl získán

    
      
          
        
            Oponentura69581_dvorakji.pdf, 52.4 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Práce s literaturou a stanovení metod pro zpracování praktické části naplňuje či mírně překračuje očekávání spojená s bakalářskou úrovní.. Literární rešerše

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího74484_zavl02.pdf, 50.8 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Logické strukturování textu s ohledem na téma a cíle práce, dodržování obecné struktury a charakteru odborného akademického textu

    
      
          
        
            g) 2x − y − 2z = 5, 3x − y = 1, 5x + 4z = −2
        
      

        [r]

    
      
          
        
            (1)Koalescence (2)(3)Coalescence = splynutí linií Coalesce spojit se, splynout, sloučit se Didaktická simulace http://www.coalescent.dk/ (4)Koalescence • Matematický model, který popisuje průběh genealogií
        
      

        Popisují cestu jakou se jednotlivé geny dědily z generace na generaci Geny, které nejsou ve vazbě, mají jiné genealogie..

    
      
          
        
            ODMĚNY A TRESTY V RODINNÉ VÝCHOVĚ A  JEJICH PŘENOS Z GENERACE NA GENERACI 
        
      

        CAMPBELL, Ross, 2001. Potřebuji tvou lásku. Praha: Návrat domů. Psychologie pro učitele. Kniha pro dobré rodiče: aneb nejlepší hobby výchova vlastní-  ho dítěte. Úvod  do

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            2  Generace na současném trhu práce 
        
        
            
                
                    
                    63
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Hlavní práce75414_misp02.pdf, 1.2 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
        
            
                
                    
                    75
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Veřejná příloha21786_misp02.pdf, 258.1 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Ilona Čapková Druhá generace migrantů: návrat "domů" a vnímání jejich identity Bakalářská práce Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni
        
        
            
                
                    
                    50
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Analýza uplatnitelnosti generace Y na současném trhu práce
        
        
            
                
                    
                    74
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Image značky ZOOT u generace X, Y
        
        
            
                
                    
                    109
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2019 Generace X, Y, Z –Analýza pracovních podmínek napříč generacemi
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Název práce:   Generace X, Y, Z na trhu práce  Jméno autora:  Anežka Flenerová 
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


